UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Homiliae Adm. Illvstris Ac R.dissimi Domini D. Fr.  
Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriae  
Episcopi Barbastrensis & Albarrazini Ord. FF.  
Prædicatorum**

**Lanuza, Jerónimo Bautista de**

**Antverpiæ, Anno M.DC.XLIX.**

§.9. Vt Deus nos reducat ad vitam, qua in illo viuebamus, antequam nos creasset, se nobis præbet in cibum in SS. Sacramento, suam nobis communicans.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53084](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-53084)

pit legibus. Quid plura? Quisque manum suam in sinum contrahat, & in tallar hoc inueniet, quod cum cor eius debet templum Dei vinum, factum sit habitaculum & spelunca demoniorum.

XL. Cuncta hæc idola necesse est vt infringantur & euertantur, dum Deus hac nube leui-  
tus cor ingreditur: nam dum illi ingres-  
sum in se perauit: illum recipiens sub illa nube  
contectum totus ho. no. immutabitur, atque de  
terra tenebrosa peccatorum in ciuitatem muta-  
bitur solis, splendoribus Diuinis & supernatura-  
lijus virtutum illustriamam: *Ciuitas solis voca-  
bitur*: & quemadmodum in ciuitate cui sol præ-  
sident, quicquid in illa est, totum rutilat lucidum  
clarum & venustum: ita similiter anima ad cui-  
us pectus dicitur Christus sacramentatus quid-  
quid habuerit, claritate splendebit mirifica: quia  
is illa splendor clarificet augmentum gratiæ,  
qua dirabitur secum habens eius originem: pul-  
chritudine splendore radijque gratia erit dona-  
namque Spiritus S. quibus adornabitur efficiens  
vt quicquid in illa est, vt tale respundet: ita vt  
procul reiectis canis ac sanguinis idolis, & ter-  
renorum abdicatis affectibus tota in Deum sit  
transformanda intellectus Diuina luce collustra-  
bitur ad clarioris de Deo eiusque mysterijs cog-  
nitionem, voluntas in eius amore marlescet fer-  
uentius, memoria studijs occupabitur diligentius  
pro beneficijs recepis, dum illi Deus vitæ suam  
concedit: ve ita per illam viuamus, appareat non  
modo terrenus, humanus & carnalis, sed cæle-  
stis, sed Diuinus, sed spiritalis.

§. 9. *Vt nos Deus reducat ad vitam qua  
in illo vinebamus antequam nos creas-  
set, se nobis prabet in cibum in SS. Sa-  
cramento, suam nobis communicans.*

33. **M**odernus quidem auctor satis acute inter-  
pretatur verba illa D. Petri quibus Chri-  
sti professus est Diuinitatem cum qua Pater æ-  
terni sibi vitam communicauerat per actum æ-  
ternæ generationis, quo per hoc declarat ipsum  
esse vere filium Dei, cui proprium est procede-  
re à principio viuenti, vnto illique conuncto se-  
cundum vitam quam illi communicat, per quam  
constituitur viuens vt ipse Pater à quo gign-  
tur. *Tu es Christus filius Dei viui*: dicens fi-  
lium Dei vni significare voluit, ex mente huius  
auctoris, quod vitam haberet à Patre suo viuente

te: filius Dei viui id est habens vitam à Patre  
viuente: atque in confirmationem huius expo-  
sitionis quam tenet literalem adducit hunc vitam  
locum D. Ioan. *Sicut Pater habet vitam à se-  
mipso, sic dedit & filio habere vitam in semetipso.* à Patre.  
Itaque ipsa vita Patris sui ea est quam habet  
Christus Dominus noster, in quantum est filius  
eius verus & naturalis.

Porro infinita Dei misericordia quæ nostram  
attendit miseriam, vt videt nos vita destitutos  
quam in Deo habueramus antequam nos crearet  
nobis (nam cum creasset nos in statu iustitiæ origina-  
lis, parentes nostros, secundum certiorẽ opi-  
nionem, nullo posito impedimento vitæ quam tribuit  
illis infuderat habitu & respiratione: *Formauit  
igitur Dominus Deus hominem de limo terra, &  
inspirauit in faciem eius spiritum vitam*: liquido  
constat quæ illam in eis conseruauerit) eo quod  
peccatum nos vita priuauerat: continuo de re-  
medio cogitauit & determinauit vt illam recu-  
peraremus, nec per alium inferiorem quam ip-  
sum Deum, qui fuit Verbum Dei, filius eius vi-  
genitus, qui vitam habens à Patre suo vt propria,

III. **H**anc vitam  
perditam  
decevit Pater vt in mundum venire factus ho-  
mo, vt nos ex illa participaremus in remedium venit  
& repationem vitæ nostræ perditæ: eo fine  
Christus  
Christus descendit in mundum: *Ego ueni vt vi-  
tam habeam, & abundantius habeam.* Factus est  
homo & in illa ineffabili vnione hominis cum  
Deo, communicauit Christus illi homini vitam  
quam à Patre suo acceperat: atque per hoc meo-  
iudicio reuerfa est vita Dei ad naturam huma-  
nam cui Deus vniebatur.

Veruntamen cum cæteris hæc non tribuere-  
tur: quia hæc vnio hypostatica singulis homini-  
bus non fuit concessa: deerevit medium aliud  
præstantissimum quo omnes hanc eandem asse-  
querentur vitam per vnionem cum singulis, id-  
que contigit dum Christus sub speciebus cibi

IV. **N**on sin-  
gulari  
naturæ  
Christi  
sed nobis  
singulis.  
manet in S. Sacramento: vt ita dum singuli  
eum eo modo incorporant, quo cibus comeden-  
ti incorporatur, per hanc incorporationem, ean-  
dem Dei vitam accipiant, quam natura illa hu-  
mana Christi habebat ex vnione hypostatica: *Vt  
vitam habeant.* Hoc medio necessitati subuenit  
quam patiebamur & vitæ prospexit quæ nobis  
deerat: fuit itaque Christus Dominus mediũ, quo  
restituti sumus vitæ quæ per peccatum amiseram-  
us: cū enim ita esset quod procedere de Deo,  
quod quidē illā habebamus ex eius intimitis quæ  
habitu & respiratione prodijt qua Deus illā pri-  
ma nostris parentibus infudit: alius præter Deum